Копия Дело № 1-491/2020

16RS0046-01-2020-013198-23

П Р И Г О В О Р

именем Российской Федерации 

28 октября 2020 года г. Казань 

Вахитовский районный суд г. Казани в составе председательствующего судьи А.И. Галеева,

при секретаре судебного заседания Л.Э. Гарифуллиной,

с участием государственного обвинителя Т.М. Аблеева, 

подсудимого ФИО1, 

защитника-адвоката Э.Т. Шамбазовой, представившей удостоверение № 2731 и ордер № 213214,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке судебного разбирательства материалы уголовного дела в отношении: 

- ФИО1, ... года рождения, уроженца ..., ..., зарегистрированного в ..., проживающего в ..., ...,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного частью 1 статьи 322.1 Уголовного кодекса РФ,

УСТАНОВИЛ:

У ФИО1, преследующего цель личного материального обогащения, в неустановленное время, но не позднее 26 сентября 2016 года, более точное время не установлено, в г. Казани возник преступный умысел, направленный на организацию незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации путем обмана должностных лиц органа миграционного учета, сообщения им заведомо ложных, не соответствующих действительности сведений с целью фиктивной постановки на учет иностранных граждан по месту пребывания.

Реализуя свой преступный умысел, в указанный выше период времени ФИО1 разработал преступный план и схему совершения преступления, суть которых заключалась в приискании в г. Казани иностранных граждан, подлежащих постановке на миграционный учет по месту пребывания в порядке и на условиях, установленных Федеральным законом от 18 июля 2006 года №109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», и представлении на указанных иностранных граждан в орган миграционного учета уведомлений о прибытии, содержащих заведомо недостоверные сведения о принимающей стороне иностранных граждан, пребывании их в жилых помещениях и осуществлении трудовой деятельности.

Далее, 26 сентября 2016 года, ФИО1, реализуя свой преступный умысл, находясь в межрайонной инспекции Федеральный налоговой службы №18 по Республике Татарстан, расположенной по адресу: 

<

...>, в качестве средства совершения преступления, зарегистрировал Общество с ограниченной ответственностью «...» (далее по тексту ...) ИНН ..., ..., по адресу: ..., директором и единственным учредителем которого являлся сам ФИО1, в целях использования учредительных документов и оттисков печати указанного общества в ходе организации незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации путем создания фиктивной видимости трудовых отношений с иностранными гражданами.

В период времени примерно с 08 часов 00 минут 21 ноября 2016 года до 18 часов 00 минут 13 сентября 2017 года ФИО1, умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, и желая наступления общественно - опасных последствий, в нарушении Законов Российской Федерации и международных актов организовал незаконное пребывание иностранных граждан в Российской Федерации. 

Так, согласно Федерального закона от 12 июля 2000 года № 97-ФЗ «Оратификации Соглашения о сотрудничестве государств-участников Содружества Независимых государств в борьбе с незаконной миграцией», данное Соглашение подписано 6 марта 1998 года в г. Москве (далее Соглашение), Федерального Закона от 25 июля 2002 года № 115-ФЗ «ФИО2 положении иностранных граждан в Российской Федерации», определяющем правовое положение иностранных граждан в Российской Федерации, а также регулирующем отношения между иностранными гражданами, с одной стороны, и органами государственной власти, органами местного самоуправления, должностными лицами указанных органов, с другой стороны, возникающих в связи с пребыванием (проживанием) иностранных граждан в Российской Федерации, в соответствии с п. 2 ст. 7 Федерального закона от 18 июля 2006 года № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» постоянно или временно проживающие в Российской Федерации иностранные граждане подлежат регистрации по месту жительства и учету по месту пребывания, при этом, основанием для регистрации иностранного гражданина по месту жительства является наличие у данного иностранного гражданина права пользования жилым помещением, находящимся на территории Российской Федерации, а основанием для учета по месту пребывания является временное фактическое нахождение иностранного гражданина в месте, не являющимся его местом жительства, либо отсутствие у указанного иностранного гражданина места жительства. 

В соответствии с п. 7 ст. 2 Федерального закона № 109-ФЗ от 18 июля 2006 года «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», стороной, принимающей иностранного гражданина в Российской Федерации (далее - принимающая сторона), является, в том числе гражданин Российской Федерации, у которого иностранный гражданин фактически проживает (находится) или осуществляет трудовую деятельность. 

В соответствии с п. 2 ст. 2 Федерального закона № 376-ФЗ от 21 декабря2013 года «Овнесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», под фиктивной постановкой на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилых помещениях в Российской Федерации понимается постановка их на учет по месту пребывания (проживания) в жилых помещениях на основании предоставления заведомо недостоверных (ложных) сведений или документов либо постановка их на учет по месту пребывания в жилых помещениях без намерения пребывать (проживать) в этих помещениях или без намерения принимающей стороны предоставить им эти помещения для пребывания (проживания).

Так, в период времени примерно с 08 часов 00 минут 21 ноября 2016 года до 18 часов 00 минут 13 сентября 2017 года ФИО1 приискал в г. Казани 814 иностранных граждан, подлежащих постановке на миграционный учет по месту пребывания в порядке и на условиях, установленных Федеральным законом от 18 июля 2006 года № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», и получил от указанных иностранных граждан их паспорта, миграционные карты, квитанции об оплате государственных пошлин и при необходимости патенты, предоставляющие право осуществления трудовой деятельности в Российской Федерации.

Далее, в указанный период времени, ФИО1, находясь в г. Казани, составил трудовые договоры, внеся в них заведомо ложные сведения о трудовой деятельности иностранных граждан в ... ИНН ..., ОГРН ..., по адресу ..., и используя печати указанного общества, внес указанные заведомо ложные сведения в бланки уведомлений о прибытии иностранных граждан в место пребывания, указав себя и указанную организацию в качестве принимающей стороны иностранных граждан. 

Кроме того, ФИО1, заведомо зная о дневном лимите регистрационных действий иностранных граждан, в указанный выше период времени обращался к ранее знакомым ФИО 701, ФИО 698, ФИО 700, намеренно вводя последних в заблуждение, с просьбой о постановки на учет иностранных граждан от .... В свою очередь, ФИО 701, ФИО 698, ФИО 700, не осведомленные о преступных действиях ФИО1, доверяя последнему, вносили сведения в бланки уведомлений о прибытии иностранных граждан в место пребывания, указав себя и указанную организацию в качестве принимающей стороны иностранных граждан. 

После этого, в период времени примерно с 08 часов 00 минут 21 ноября 2016 года до 18 часов 00 минут 13 сентября 2017 года ФИО1, находясь в филиале по Республике Татарстан Федерального государственного унитарного предприятия «Паспортно-визовый сервис» Министерства внутренних дел Российской Федерации, расположенном по адресу: г. Казань, Ново-Савиновский район, ул. Гаврилова д.77, и в Многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг в Республике Татарстан, расположенном по адресу: г. Казань, Приволжский район, ул.Авангардная, д. 74, с целью фиктивной постановки на миграционный учет иностранных граждан, представил заполненные им и ФИО 701, ФИО 698, ФИО 700 вышеуказанные бланки уведомлений, содержащие заведомо ложные сведения, а также паспорта, миграционные карты, квитанции об оплате государственных пошлин и при необходимости патенты, принадлежащие иностранным гражданам, а также трудовые договоры должностным лицам указанных государственных органов, которые, будучи введенными в заблуждение незаконными действиями ФИО1 приняли неправомерные решения и внесли в государственную информационную систему миграционного учета ложные сведения о постановке на учет следующих иностранных граждан: - ФИО 7, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО825, уроженец Республики Азербайджан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО 8, уроженец Республики Киргизия, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО848, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО826, уроженец Республики Азербайджан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО 2, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО 3, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО 4, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрированс... до ...; - ФИО 5, уроженец РеспубликиКиргизия, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО 6, уроженец Республики Киргизия, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО692, уроженец Республики Киргизия, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО 10, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; ФИО827, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО 11, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО 12, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО 13, уроженка Республики Киргизия, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО 876, уроженка Республики Узбекистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО688 уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО16, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО17, уроженецРеспублики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО18, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО19, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО828, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО829, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО20, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО21, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО22, уроженка РеспубликиТаджикистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО23, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО24, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО25, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО689, уроженка Республики Узбекистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО26, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО890, уроженка РеспубликиУзбекистан, зарегистрирована с ... до ...; ? ФИО27, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО28, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО29, уроженка Республики Узбекистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО699, уроженец Республики Азербайджан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО30, уроженка Республики Узбекистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО31, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО691, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО32, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО33, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО34, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО35, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО830, уроженец Республики Азербайджан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО36, уроженка Республики Узбекистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО37, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО38, уроженка Республики Узбекистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО39, уроженец РеспубликиТаджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО40, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО41, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО721, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО722, уроженец Республики Азербайджан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО42, уроженка Республики Узбекистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО43, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ... год; ? ФИО44, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО45, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО46, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; -ФИО723, уроженец РеспубликиТаджикистан,зарегистрирован с ... до ...; - ФИО47, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО48, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО724, уроженец Республики Азербайджан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО49, уроженка Республики Узбекистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО 50, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО51, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО875, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО52, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО53, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО725, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО726, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО54, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО55, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО56, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО881, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО57, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО855, уроженец РеспубликиУзбекистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО145 ФИО58, уроженец РеспубликиУзбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО727, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО59, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО1075, уроженка Республики Узбекистан, зарегистрирована с ... до ...; ? ФИО61, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО62, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО63, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО64, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО467 ФИО65, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО66, уроженец РеспубликиУзбекистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО728, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО729, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО67, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО859, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО164 ФИО68, уроженка Республики Узбекистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО69, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО70, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО71, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО72, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО730, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО73, уроженка Республики Узбекистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО74, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО720, уроженец Республики Азербайджан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО75, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО76, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО77, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...;? ФИО707, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО868, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО79, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...;?ФИО80, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО81, уроженка Республики Узбекистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО82, уроженка Республики Узбекистан, зарегистрирована с ... до ...; ? ФИО83, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО84, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО85, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО86, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО87, уроженка Республики Узбекистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО88, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО89, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО861, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО732, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО733, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО91, уроженка Республики Узбекистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО92, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО93, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО734, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО94, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО95, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО893, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО96, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО97, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО735, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО 98, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО99, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО100, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО101, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО102, уроженка Республики Узбекистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО103, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО104, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО105, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО891, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО106, уроженец РеспубликиТаджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО107, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО108, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО736, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО737, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО1087, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО863, уроженка Республики Узбекистан, зарегистрирована с ... до ...; ? ФИО109, уроженка Республики Узбекистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО110, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО111, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО112, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО113, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО114, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО115, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО116, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО117, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО118, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО119, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО120, уроженка Республики Узбекистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО121, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО122, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО123, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО738, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО739, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО124, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО740, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО125, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО126, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО127, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО128, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО129, уроженка Республики Узбекистан, зарегистрирована с ... до ...; ? ФИО869, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО130, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО741, уроженец Республики Туркмении, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО1077, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО132, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО703, уроженец Республики Азербайджан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО133, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО743, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО1078, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО135, уроженка Республики Узбекистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО744, уроженец Республики Азербайджан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО136, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО137, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО138, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО745, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО139, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО1086, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО141, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО142, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО746, уроженка Республики Узбекистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО747, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО143, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО748, уроженец Республики Азербайджан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО145, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО146, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО147, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО148, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО149, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО150, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО151, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО152, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО153, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО154, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО749, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО155, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО156, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО157, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО44, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО750, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО158, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО159, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО160, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... с ...; - ФИО161, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО162, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО875, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО163, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО164, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО165, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО751, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО166, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО167, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО168, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО169, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО170, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО171, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО172, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО173, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО174, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО175, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО176, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО177, уроженка Республики Узбекистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО752, уроженец Республики Азербайджан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО178, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО179, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО180, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО181, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО182, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО183, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО753, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО184, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО30, уроженка Республики Узбекистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО754, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО755, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО185, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО186, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО187, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО188, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО189, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО190, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО191, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО192, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО850, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО759, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО760, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО193, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО194, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО195, уроженка Республики Узбекистан, зарегистрирована с ... до ...; ? ФИО196, уроженка Республики Узбекистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО197, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО198, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО199, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО761, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО200, уроженка Республики Узбекистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО762, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО201, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО126, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО202, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО766, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО203, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; -? ФИО767, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО204, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО205, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО206, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО768, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО704, уроженец Республики Азербайджан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО207, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО208, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО209, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО210, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО211, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО212, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО774, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО213, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО775, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО214, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО215, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО216, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО776, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО16, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО217, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО777, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирована с... до ...; - ФИО218, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО219, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО220, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО221, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до 20.062017 года; - ФИО879, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО223, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО224, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО225, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО36, уроженка Республики Узбекистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО779, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО226, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО31, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО227, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до...; - ФИО877, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО780, уроженец Республики Азербайджан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО228, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО781, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО1080, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО115, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО 230, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО870, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО231, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО782, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО232, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО783, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО233, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО234, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО235, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО794, уроженец Республики Азербайджан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО1084, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО32, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО237, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО238, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО239, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; ?ФИО240, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО129, уроженка Республики Узбекистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО241, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...;- ФИО795, уроженец Республики Узбекистан,зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО242, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО243, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО244, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО245, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирована с ... до ...; ? ФИО895, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО74, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО247, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО 50, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО248, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО249, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО40, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО250, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО251, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО252, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрированс ... до ...; - ФИО253, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО254, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО255, уроженец РеспубликиТаджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО796, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО256, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО257, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО258, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО259, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с... до ...; - ФИО797, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО260, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО261, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО856, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО262, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО798, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО29, уроженка Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО263, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО264, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО265, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО266, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до...; - ФИО267, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО164, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО268, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО269, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО253, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... ...; - ФИО270, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО228, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО799, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО271, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО272, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО273, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО800, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО802, уроженец РеспубликиУзбекистан,зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО803, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО1081, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО275, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО276, уроженец РеспубликиТаджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО277, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО693, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО278, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирована с ... до ...; ? ФИО804, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО279, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО183, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО805, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО729, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО280, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО281, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО854, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО57, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО51, уроженец РеспубликиТаджикистан,зарегистрирован с ... до ...; - ФИО282, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО143, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО807, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО696, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО283, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО284, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО285, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО286, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО847, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО287, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО288, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО289, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО290, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО291, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО292, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО 293, уроженец Республики Таджикистан,зарегистрирован с ... до ...; - ФИО809, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО294, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО295, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО296, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО878, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО810, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО297, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО298, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО299, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО1083, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО301, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО302, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО858, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО811, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО303, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО812, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО304, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО305, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО61, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО814, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО813, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО815, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО816, уроженец Республики Азербайджан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО120, уроженка Республики Узбекистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО306, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО307, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО308, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО851, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО309, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО817, уроженец Республики Азербайджан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО310, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; -?ФИО311, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО312, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО313, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО314, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО315, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО316, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО317, уроженец Республики Таджикистан,зарегистрирован с ... до ...; - ФИО318, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО319, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО320, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО818, уроженец РеспубликиАзербайджан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО321, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО322, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО819, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО820, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО821, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО822, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО323, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО324, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО822, уроженец РеспубликиКиргизии,зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО325, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО326, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО327, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО328, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО329, уроженец Республики Киргизии, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО330, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО331, уроженка Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО332, уроженец Республики Киргизии, зарегистрирован с... до ...; - ФИО333, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО86, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО334, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО335, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО336, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО852, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО337, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирована с ... до ...; ? ФИО338, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО339, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО400, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО401, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО402, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО403, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО404, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО 50, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО889, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО405, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО823, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО406, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО407, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО408, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО409, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО410, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО892, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с... до ...; - ФИО411, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО412, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО413, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО414, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО415, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с... до ...; - ФИО416, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО417, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирована с ... до...; - ФИО418, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО419, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО289, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО420, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО824, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО421, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО422, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО423, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО424, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО425, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО426, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирована с ... до ...; ? ФИО427, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО863, уроженка РеспубликиУзбекистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО703, уроженец Республики Азербайджан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО704, уроженец Республики Азербайджан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО109, уроженка Республики Узбекистан, зарегистрирована ... до ...; - ФИО705, уроженец Республики Азербайджан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО195, уроженка Республики Узбекистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО428, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до...; - ФИО429, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО430, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО99, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО431, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до...; - ФИО706, уроженец Республики Азербайджан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО432, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО433, уроженка РеспубликиТаджикистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО434, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО435, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО436, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО437, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО27, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО439, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО440, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО441, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО442, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО443, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО444, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО445, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО446, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО447, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО448, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО872, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО449, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО450, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО451, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО452, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до...; ? ФИО453, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО454, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО455, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до...; ? ФИО456, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО457, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с... до ...; - ФИО115, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО707, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО236, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО95, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО458, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО37, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО459, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО460, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО461, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО462, уроженец Республика Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО463, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО464, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО465, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО466, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; ?ФИО467, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО468, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО124, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО469, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО112, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО470, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО 230, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО471, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО882, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО90, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО75, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО472, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО473, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО708, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО474, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО475, уроженец РеспубликиТаджикистан,зарегистрирован с ... до ...; - ФИО476, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с... до ...; - ФИО477, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО478, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО479, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО480, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО481, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО482, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО709, уроженец Республики Азербайджан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО412, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО483, уроженка Республики Узбекистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО894, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО710, уроженец Республики Азербайджан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО484, уроженка Республика Таджикистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО485, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО486, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирована с ... до ...; ? ФИО711, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО487, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО488, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО489, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО500, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО501, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО502, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО503, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО712, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирована с ... до ...; ? ФИО504, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО694, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО505, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО506, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО695, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО507, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО 508, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирована с... до ...; - ФИО509, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО510, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО511, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО512, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... ...; ? ФИО513, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО514, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО515, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирована с ... до ...; ? ФИО516, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО517, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО518, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО519, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО 520, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО1085, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО522, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО523, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО524, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО525, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО526, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО527, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО528, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО529, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО530, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО531, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО886, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО125, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО873, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО533, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО714, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до...; - ФИО534, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО535ёрович, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО536, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО537, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО538, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО539, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО69, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО540, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО866, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО715, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО713, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО541, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО542, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО543, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО544, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО545, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО546, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО547, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО548, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО549, уроженец РеспубликиТаджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО255, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО884, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО550, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО551, уроженка Республики Армения, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО552, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО553, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО120, уроженка Республики Узбекистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО143, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО716, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; -?ФИО555, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО158, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО556, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО 874, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО42, уроженка Республики Узбекистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО402 ФИО144, уроженец Республики Азербайджан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО885, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО557, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО558, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО132, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО853, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО559, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО600, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО601, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО602, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО287, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО696, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО860, уроженец Республики Азербайджан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО603, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО298, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО145 ФИО58, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО1088, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО605, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО100, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО606, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО164, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО607, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО608, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО1089, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО237, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО609, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО610, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО717, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО1090, уроженец Республики Азербайджан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО849, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО612, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО613, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО614, уроженка Республика Узбекистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО615, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО832, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО616, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО617, уроженка Республика Киргизия, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО618, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО619, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО188, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО846, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО620, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО136, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО614 ФИО621, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО865, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО880, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО1091, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО622, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО503, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО1092 уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО623, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО624, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО831, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО625, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО857, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО626, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО627, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО628, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО697, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО629, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО630, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО631, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО412, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО632, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО633, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО718, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО634, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО635, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО636, уроженка Республики Узбекистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО719 уроженец Республики Азербайджан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО637, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО638, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО639, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО640, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО641, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО642, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО867, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО643, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО644, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО645, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО646, уроженец Республики Таджикистан,зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО647, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО648, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО1094, уроженец Республики Азербайджан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО301, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО186, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО199, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО1076, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО67, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО651, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО652, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО653, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО654, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО404, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО655, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО656, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО657, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО658, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО659, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО845, уроженец Республики Азербайджан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО660, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО661, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО662, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО663, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...;? ФИО664, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирована с ... до ...; ? ФИО665, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО666, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО667, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО668, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО669, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до...; - ФИО844, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО670, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО671, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО114, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО672, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирована с ... до ...; ? ФИО703, уроженец Республики Азербайджан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО842, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО673, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; ?ФИО674, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО841, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО840, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО675, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО839, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО676, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО1093, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО678, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО484, уроженка Республики Таджикистан, зарегистрирована с ... до ...; - ФИО679, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО680, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО681, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО682, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО683, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО838, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО837, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО836, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО684, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО1082, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО685, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО686, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО835, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО687, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; ? ФИО834, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО833, уроженец Республики Узбекистан, зарегистрирован с ... до ...; - ФИО690, уроженец Республики Таджикистан, зарегистрирован с ... до ....

После достижения преступного результата путем введения в заблуждение должностных лиц органа миграционного учета и проставления отметок в отрывных частях бланков уведомлений о прибытии вышеуказанных иностранных граждан в место пребывания, ФИО1, передал указанные уведомления, содержащие фиктивные данные о постановке на миграционный учет, иностранным гражданам, получив от них материальное вознаграждение в размере от 1700 до 5000 рублей, за каждую фиктивную постановку на миграционный учет.

Таким образом, представление в орган миграционного учета принимающей стороной недостоверных сведений о месте фактического пребывания иностранных граждан в нарушение установленных законодательством правил не достигло поставленных статьей 4 Федерального закона от 18 июля 2006 года № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» целей миграционного учета, а, соответственно, нарушило интересы государства в сфере миграции и национальной безопасности, поскольку в соответствии со статьей 18.8 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации нарушение иностранным гражданином правил, в том числе режима пребывания (проживания) в Российской Федерации, выразившееся в нарушении правил миграционного учета, передвижения или порядка выбора места пребывания или жительства, в неисполнении обязанностей по уведомлению о подтверждении своего проживания в Российской Федерации влечет административное наказание, в том числе выдворение за пределы Российской Федерации.

При этом, ФИО1 не намеревался предоставить вышеуказанным иностранным гражданам помещения для пребывания и осуществления трудовой деятельности, ему было известно об установленном законодательством порядке пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, порядке их постановки на миграционный учет по месту пребывания, и он осознавал, что своими противоправными действиями он создает условия для незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации.

ФИО1, совершая вышеуказанное противоправное деяние, действовал с прямым умыслом из корыстных побуждений, то есть понимал, что совершает действия, направленные на организацию незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, осознавал общественную опасность и противоправность своих действий, предвидел возможность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения режима нормального обеспечения национальной безопасности Российской Федерации и общественной безопасности в сфере учета перемещения иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации, допускал и желал наступления этих последствий.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 согласился с предъявленным ему обвинением в полном объеме, при этом пояснил, что обвинение ему понятно и он полностью признает свою вину в совершенном преступлении.

Кроме того, в судебном заседании ФИО1 поддержал ранее заявленное им, в ходе предварительного следствия ходатайство, о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, указав при этом, что оно заявлено им добровольно и после консультации с защитником. Он осознает последствия особого порядка судебного разбирательства.

Защитник подсудимого ФИО1 – адвокат Э.Т.Шамбазова, государственный обвинитель Т.М. Аблеев, также выразили своё согласие на применение особого порядка принятия судебного решения. 

Учитывая, что ФИО1 совершил преступление, относящиеся к категории средней тяжести, наказание за которое, согласно Уголовному кодексу РФ не превышает 05 лет лишения свободы, а также принимая во внимание то, что обвинение, с которыми согласился подсудимый, обосновано, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, суд приходит к выводу о том, что требования статьи 314 Уголовно-процессуального кодекса РФ соблюдены, в связи, с чем возможно применение особого порядка принятия судебного решения – постановление обвинительного приговора.

С учетом фактических обстоятельств совершенного ФИО1 преступления, суд квалифицирует его действия по части 1 статьи 322.1 Уголовного кодекса РФ – как организация незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации.

При назначении ФИО1 наказания, суд учитывает обстоятельства дела, характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности виновного, наличие смягчающих и отягчающих обстоятельств по делу, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи.

Обращаясь к личности подсудимого ФИО1, судом установлено, что он ранее к уголовной и административной ответственности не привлекался, на учете врачей психиатра и нарколога не состоит, женат, имеет на иждивении двух малолетних детей, положительно характеризуется по месту работы и удовлетворительно по месту жительства, осуществляет трудовую деятельность. 

Полное признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование расследованию преступления, чистосердечное признание, наличие на иждивении двух малолетних детей, состояние здоровья подсудимого и его близких родственников суд признает обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1. Кроме того, суд учитывает данные о личности подсудимого, в частности положительные характеристики с места работы ФИО1.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1, судом не установлено.

Принимая во внимание характер и степень общественной опасности совершенного ФИО1 преступления против порядка управления, суд приходит к убеждению, что исправление подсудимого, а также в целях предупреждения совершения им новых преступлений могут быть достигнуты только при назначении ему наказания в виде лишения свободы. 

Вместе с тем, совокупность смягчающих обстоятельств по делу, позволяют суду считать возможным исправление ФИО1 без реального отбывания наказания.

Условное осуждение с возложением определенных обязанностей, по мнению суда, способно обеспечить достижение в отношении ФИО1 целей уголовного наказания.

При этом, суд считает нецелесообразным назначать ФИО1 дополнительное наказание в виде ограничения свободы, поскольку по мнению суда, условное осуждение с назначением испытательного срока в полной мере будет способствовать исправлению виновного.

Определяя размер наказания, суд учитывает требования частей 1 и 5 статьи 62 Уголовного кодекса РФ. 

Учитывая характер и степень общественной опасности совершенного ФИО1 преступления, суд не находит оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую, в соответствии с частью 6 статьи 15 Уголовного кодекса РФ.

Достаточных оснований для применения положений статьи 64 Уголовного кодекса РФ, которые бы существенно уменьшали степень общественной опасности совершенного ФИО1 преступления, суд не усматривает. 

Учитывая, что наказание ФИО1 назначается с применением положений статьи 73 Уголовного кодекса РФ, в целях обеспечения исполнения приговора, на основании части 2 статьи 97 Уголовно-процессуального кодекса РФ и в порядке статьи 255 Уголовно-процессуального кодекса РФ, суд считает необходимым избранную в отношении ФИО1 меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, до вступления настоящего приговора в законную силу, оставить без изменения.

Судьбу вещественных доказательств по настоящему уголовному делу, суд разрешает в порядке статей 81, 82 Уголовно-процессуального кодекса РФ. 

Согласно части 10 статьи 316 Уголовно-процессуального кодекса РФ процессуальные издержки, предусмотренные статьёй 131 Уголовно-процессуального кодекса РФ, а именно расходы по оплате труда адвоката в ходе предварительного следствия и в судебном заседании, взысканию с ФИО1 не подлежат. 

Арест на имущество подсудимого ФИО1 в ходе предварительного следствия не накладывался.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 304, 308, 309, 316 Уголовно-процессуального кодекса РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного частью 1 статьи 322.1 Уголовного кодексаРФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 01 (один) год 06 (шесть) месяцев.

В силу статьи 73 Уголовного кодекса РФ назначенное ФИО1 наказание считать условным с испытательным сроком 01 (один) год 06 (шесть) месяцев.

В соответствии с частью 5 статьи 73 Уголовного кодекса РФ, возложить на ФИО1 в период действия испытательного срока обязанность не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, один раз в месяц являться в указанный орган на регистрацию.

Меру пресечения ФИО1 виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, до вступления приговора в законную силу - оставить без изменения, затем отменить.

Вещественные доказательства по делу в виде документов на бумажном носителе и световых копий документов на бумажном носителе, хранящиеся в материалах уголовного дела – хранить в материалах уголовного дела. 

Процессуальные издержки по делу, а именно расходы по оплате труда адвокатов, осуществлявших защиту ФИО1 в ходе предварительного следствия и в судебном заседании - возместить за счет средств Федерального бюджета.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня его провозглашения через Вахитовский районный суд г. Казани. 

В случае принесения апелляционной жалобы и (или) представления осужденный вправе подать свои возражения в письменном виде, ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, поручить осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника, указав об этом в своей жалобе или возражениях. 

Судья Вахитовского

районного суда г. Казани А.И. Галеев